Adresa: Trg Magnolija br.1

Tivat, Crna Gora

Cl'nva_GOl'a_ tel: +382 (0)32 661 324,

% Opstina :I_'lvat ] www.opstinativat.me
Sekretarijat za uredenje prostora e mail: urbanizam@opstinativat.me

Broj: 09-037/21-upl-147/1 Datum: 26.11.2021. godine

Sekretarijat za uredenje prostora opstine Tivat, na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama (»Sllist Crne Gore« broj 44/12 i 30/17) i &lana 18 Zakona o upravnhom
postupku (,Sllist Crne Gore", broj 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuéi po zahtjevu Demokratske
partije socijalista — OpStinski odbor Tivat, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev Demokratske partije socijalista — Opstinski odbor Tivat, broj 09-037/21-upl-
147 od 24.11.2021. godine, pa se dozvoljava pristup informaciji:

a. Akt Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta broj; 13/1-082/21-6653/4 od
14.09.2021. godine zaveden kod ovog organa pod brojem: 09-333/21-215/12 od
15.09.2021. godine;

b. Akt Uprave za =zastitu kulturnih dobara PJ Kotor, broj; UP/I-05-611/2021-3 od
27.08.2021. godine.

2. Pristup informaciji iz tatke 1 ovog rieSenja ostvari¢e se dostavom kopije informacije, podnosiocu
zahtjeva liéno.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada troSkova kopiranja imajuéi u vidu da se radi o neznatnim
troSkovima.

4. Zalba protiv ovog Rjesenje ne odlaze njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

Demokratska partija socijalista — Opstinski odbor Tivat, obratilo se Direkciji za investicije
zahtjevom, 07-037/21-upl-144 od 22.11.2021. godine, da im se omoguéi pristup informaciji ,Mi$ljenje
Uprave za za$titu kulturnih dobara, koje se odnosi na izgradnju planirane vi$espratne garaze u
Arsenalskoj ulici (neposredna blizina Ljetnje pozornice i Velikog gradskog parka) i misljenje
Ministarstva kulture, prosvjete, nauke i sporta“, na nacin $to ¢e se isto kopirati. Direkcija za investicije
proslijedila je predmetni zahtjev ovom organu kao nadieznom, te je isti zaveden pod brojem: 09-037/21-
upl-147 od 24.11.2021. godine

U predmetnom postupku, Sekretarijat za uredenje prostora je utvrdio da posjeduje trazenu
informaciju, te da se u istoj ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz
Clana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvoijiti kao osnovan,
u skladu sa ¢lanom 13 i &lanom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu ¢lana 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kojim je normirano da

se rjeSenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji odreduju troskovi postupka, tatkom 3 dispozitiva
rieSenja odluCeno da nije bilo troskova postupka, dok je saglasno &lanu 36 istog Zakona kojim je
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propisano da Zalba ne odlaZe izvrSenje rjeSenja, tatkom 4 dispozitiva odredeno je da Zalba nema
suspenzivno dejstvo.

Na osnovu izloZzenog, rieseno je kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o li¢nosti i
pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili preko ovog
Sekretaruata Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse
na Ziro racun broj 510-9146777-39.
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Crna Gora
Ministarstvo prosvjete, nauke, kulture i sporta

Adresa: Vaka Buroviéa b.b.
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 410 100

fax: +382 20 410 101
WWW.mps.gov.me

Crna Cora
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Broj: 13/1-082/21-6653/4
Podgorica, 14. septembar 2021. godine
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OPSTINA TIVAT
Sekretarijat uredenja prostora
Milica Manojlovié, v. d. sekretarke

Tivat

Predmet: Zahtjev za dostavljanje misljenja na Nacrt programskog zadatka sa elementima
urbanisticko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju
lokalnog objekta od opsteg interesa - javne garaZe na kat. Parceli br. 2267 KO
Tivat

UvaZena gospodo Manojlovié,

Sekretarijat uredenja prostora Opstine Tivat je aktom broj 09-333/21-215/1 od
23.07.2021. godine dostavio ovom Ministarstvu, Nacrt programskog zadatka sa elementima
urbanisti¢ko-tehnickih uslova za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju lokalnog objekta
od opsteg interesa - javne garaze na kat. parceli br. 2267 KO Tivat, u obuhvatu DUP-a , Tivat-
Centar” (,SI. List CG*, br. 21/18), radi davanja misljenja.

Imajuci u vidu odredbe Zakona o zaétiti kulturnih dobara (.Sl. list CG“, br. 049/10,
040/11, 044/17, 018/19), Ministarstvo je Vas zahtjev sa propratnom dokumentacijom, uputilo
nadleznoj Upravi za zastitu kulturnih dobara, na dalje postupanje (akt broj 13/1-082/21-6653/2
od 02.08.2021. godine).

Shodno tome, Uprava je ovom Ministarstvu dostavila akt broj Up/1-05-611/2021-3 od
27.08. 2021. godine, zaveden kod ovog organa pod brojem, 13/1-082/21-6653/3 od
27.08.2021. godine, koji Vam u prilogu dostavljamo.

S postovanjem,

Prilog: Akt Uprave za zaétitu kulturnih dobara broj Up/I-05-611/2021-3 od 27.08. 2021. godine

Kontakt osoba: Milica Marti¢, nagelnica Direkcije za razvoj djelatnosti u oblasti kulturne bastine,
tel: 041 232 595; e-mail: milica.martic@mpnks.gov.me
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Adresa ?aiata"tirago 336 Stan Grad,

Na mhyt;a'v' G@éﬁne “I‘svat sekfeiarijata za u?edsaja prostora

Postovani,

Centar (85 list CG br
adatka sa elementima
m_, zgraeia;a fskaimg;

o+ Na esnovu Zakgna o za%tﬁg pr:mde* S%i&s& CG br51/08 Sks,i;:aétsna Qpﬁ%zne Tivat
o 362{3% "'i‘ d ' @6

pr&m;afa yrine | ','5 st u Crnoj Gori, éue s&nwne ﬁeﬁﬁ%:tﬁke arﬁxi@kt@nske i
& stilske odlike, jos uvijek oduvane U izvormom obliku,

- Kompleks Buéa Lukovié v;erwa%rm paﬂc& iz XV wjeka Imanje i igﬁm;skcvac e
bio u posjedu: Buéa sve do 1812 gedme kada ga je Katarina Buca apamkmm
ostavila kontu Tripy Lukovidu sa Préanja te porodica Lukovié sa Préania
préuzima i;etr‘g@kwac
Kornite Anton Lukovié bio je zadnji viasnik ljetnjikovea Buéa Lukovié, On | je 1888-
awa; zemljisni posjed darovao: Opétini Tivat za gradnju Arsenala. Opétina Tivat je
éa}e darcwa a '%:8 :mmi;réta awstr&~ugamks§ momamt Nek: sbgeki: kam;ﬁieksa




a danas galerijski prostor i kapelica Svetog Mihovila. Kompleks je ograden
visokim kamenim zidom koji je autentican.

Zbog svojih kulturno istorijskih vrjednosti ima status nepokretnog kulturnog dobra
od 15.04.1961. godine na osnovu RjeSenja broj 01-1732/1.

Danasnja funkcija mu je muzej, galerija i mala ljetnja scena Sto ga &ini jednim od
najvaznijih objekata kufture u Tivtu.

Na posjedu ljetnjikovca je Sezdesetih godina podignuta ljetnja pozornica; Setnica
sa kolonadom od 130 kamenih stubova koja spaja ulaz u kompleks i saCuvani
portun na obali, tom prilikom je u potpunosti oéuvana pa se izvorni izgled posjeda
i danas mozZe lako iScitati.

Na kat.par. 2267 KO Tivat se danas nalazi uredeni javni parking. Na parkingu je
odredeni broj visokih stoljetnih stabala koji su naslijedeni iz vremena kada je
nastajao Veliki gradski park i kada se u dijelu parcele nalazila zgrada tadasnje
Industrijske 8kole u kojoj su 8kolovane zanatlije za potrebe Arsenala.

Parking od ljetnje pozornice dijeli visoki kameni zid koji je bio ograde kompleksa
Buéa, zid je dobro oduvan u izvornom izgledu.

Studija zastite kulturnih dobara u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene
obaino podrucje, Knjiga V —~ Opstina Tivat koju je izradio Centar za konzervaciju i
arheologiju Crne Gore, definisala je granice kulturnog dobra Ljetnjikovca Buca i
granice njegove zasticene okoline.

Kat.par. 2267 KO Tivat je u cjelosti obuhvacena granicom zasticene
okoline, a dijelom i granicom samog kulturnog doba.

Misljenje

Imajuéi u vidu sve navedene Cinjenice, zakljuéeno je se da bi izgradnja bilo kojeg
objekta, a posebno komunalnog objekta poput javne garaZe, u zasti¢enoj okolini
kulturnog dobra Buda Lukovi¢ odnosno na povrsini danasnjeg parkinga, u velikoj mjeri
devalviralo znagaj pomenutog kulturnog dobra, imalo bi negativan vizuelni efekat na
njega i funkcija bi mu bila manje kvalitetna nego $§to je to u danasnjoj situaciji. Stoga je
misljenje ove Uprave da na predvidenoj lokaciji ne treba graditi objekat ¢&iji je
programski zadatak dostavljen

M

ObrazloZenje

Opétina Tivat, Direkcija za investicije, dostavila je Nacrt programskog zadatka
sa elementima urbanisticko tehnickih uslova za izgradnju lokalnog objekta od
javnog interesa — javna garaZa na kat.par. 2267 KO Tivat u obuhvatu DUP-a
Tivat Centar, Sl.list CG-opstinski propisi br 21/18. DUP je pomenutoj parceli
dao namjenu javni parking $to ona u stvarnosti jeste,
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Nacrtom Programskog zadatka na parceli se planira izgradnja javne garaZe sa
urbanistickim parametrima:

- Povrsina parcele 6253 m2

- Max spratnost objekta: P+2 (tri etaZe+parking prostor na ravnom krovu)

- Max zauzetost (povrSina pod objektom): 4327 m2

- Max povrsina nadzemnih etaZza 12 981

- Max izgradenost podzemnih etaZza 8654

() Zakon o zastiti kulturnih dobara ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 049/10 od
13.08.2010, 040/11 od 08.08.2011, 044/17 od 06.07.2017, 018/19 od 22.03.2019) u
Clan-u 3 kaze:

(2) Zastita kulturnih dobara je od javnog interesa.

(3) Zastitu, kao | kulturno dobro, Imaju | zasti¢ena okolina nepokretnog kulturnog
dobra, predmet koji sa nepokretnim kulturnim dobrom &ini istorijsku, umjetnicku,
vizuelnu ili funkcionalnu cjelinu, objekat u kojem se trajno ¢uvaju ili izlaZzu pokretna
kulturna dobra, dokumentacija o kulturnom dobru, dobro pod prethodnom zastitom,
obavezni primjerak publikacije | javna arhivska grada.

Takoder, u poglaviju 4. Integralna zastita - Zastita kulturnih dobara u planskim
dokumentima, Clan 89 je utvrdeno: ~

(1) Planskim dokumentima obezbjedujé se zastita kulturnih dobara 1 njihove
okoline, kao integralnog dijela savremenog drustvenog, ekonomskog | urbanog
razvoja, na nacin kojim se postuje njihov integritet i status | dosljedno sprovode reZim
| mjere zastite koji su propisani ovim zakonom.

(2) Planski dokument mora da bude uskladen sa studijom zastite kulturne bastine
(u daljem tekstu: studija zastite).

(3)Uprava daje misljenje na planski dokument, u odnosu na uskladenost sa
studijom zastite, shodno zakonu kojim se ureduje planiranje prostora | izgradnja
objekata.

(lll)  Studija zastite kulturnih dobara u obuhvatu Prostornog plana posebne
namjene obalno podruéje, Knjiga V - Opstina Tivat koju je izradio Centar za
konzervaciju i arheologiju Crne Gore, definisala je granice kulturnog dobra
Ljetnjikovca Buéa i granice njegove zaStiéene okoline, Kat. Par. 2267 KO
Tivat na kojoj je Nacrtom Programskog zadatka planirana izgradnja javne
garaze, u cjelosti je u granici zasticene okoline nepokretnog kulturnog dobra,
kompleksa Buéa Lukovic.

“Zona zastite | zasticena okolina: Zona zastite obuhvata u cjelosti katastarske
parcele: KP 2267, KP 2295, KP 2291, KP 2287, KP 2286/2, | djelova kat. parcele: KP
4886, KP 2266, KP 2288, KP 2282, ukupne povrsine 11 350.2 m2. Cjelokupna zona
zahvata iznosi 18 871.8 m2. Zastiéena okolina kulturnog dobra sa istocne strane ulazi u
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%ﬁ;a %a;tzzaj, arhitekta
- lvana Kralj Magud, dipl, mu

wurbano fk:va grada 24'm. dok sa zapadne se gmmé; sa &efaf;étem i morem, a ada#ana
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Adresa: Trg Magnolija br.1

| CRNA GORA Tivat, Crna Gora
' tel: +382 (0)32 661 326,

; OP§TINA TIVAT Www.opstinativat.me
| e mail: investicije@opstinativat.me
Crna Gora
OPSTINA TIVAI e
e v -1
I Primljeno: . -
[Organ-jea [t ] Redbr | prig | Vijednos
DIREKCIJA ZA INVESTICIJE | -3 ;/;_—_,-;{r, Lf/ ] -,/4 } ;

Broj:  07-037/21-upl-144/1
Datum, 23.11.2021. god.

Za: SEKRETARIJAT ZA UREDPENJE PROSTORA, Ovdje

Predmet: Dostavljanje zahtjeva na dalje postupanje
Postovani,

Shodno ¢lanu 62 stav 1 Zakona o upravnom postupku ( ,Sluzbeni list Crne Gore*, broj
56/14, 20/15, 40/16 i 37/1 7) i Elanu 20 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama
(,SluZbeni list Crne Gore*, br. 44/12 i 30/1 7), kao organu lokalne uprave i sluzbi nadleznoj za
postupanje, dostavljamo Vam:

- Zahtjev za slobodan pristup  informacijama broj 07-037/21-upl-144 od
22.11.2021.godine.

Ovim putem obavjestavamo i Opstinski odbor Demokratske partije socijalista Tivat o daliem
postupanju po predmetnom zahtjevu.

S postovanjem,

Obradila:

Samostalna savjetnica |
za obraCun komunalija
Jovana Kovagevi¢

Dostaviti;
t) nhaslovu

| Direkcije
ceho lice

Opétinskom odboru Demokratske partije socijalista Tivat, 1l daimatinske 3A
u dosije
- arhivi



U LINA LY,
Primljeno: EL =l |
Organ. jed. |Kiasif znak | Red. br. Prilog | Vrijedno
~ R A OF Q320+ T 144
DIREKCIJA ZA INVESTICITE — OPSTINATIVAT U/UAQ

(naziv organa uprave ili sluzbe kojem se podnosi zahtjev)

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJI

I'- Na osnovu €lanova 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne

Gore", broL44}/12i§0/17) trazim pristup informaciji: wE R N
cdlalpvye Uprove zo zadhtn kultwinde olobam,

Loy Ye Jodmdid Ma. _(zoradayn  plasnieaiie !

7 fespreatme goraZe 7 s Ao nalalicn ddie '
(mepestedna  oldzima R eliye fo0xeredce (. ZVQZ_T&'@;_‘)_
nadsStog  parvlial. T0kodl  dostov s MLSCre o -
ol il &t i dndture Jrckyofe ndeche | 5;;00&1; Lekole Ko é/':"& /@bﬁé&'i«

(naziv informacije ili podaci na osnovu kojih se ona moze identifikovati)/
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Il - Pristup predmetnoj informaciji trazim u:

C@ cjelosti
2. dijelu

(naznatiti tatan dio informacije)

Il - Pristup Zelim ostvariti:

1. neposrednim uvidom u prostorijama organa

2. prepisivanjem ili skeniranjem informacije od strane podnosioca zahtjeva u prostorijama
organa

@ ostavljanjem kopije informacije podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti;
a) neposredno:
® preuzima podnosilac zahtjeva
¢ litnom dostavom kurirom naadresu

é? putem poste na adresu

c) fax-om na broj

d) elektronskim putem nae-mail

e)

{natin i oblik koji odgovara potrebama podnosioca zahtjeva koji je lice sa invaliditetom)

IV - Napomena:

V - Podnosilac zahtjeva:

OPSTINSK) ODBOR DEMDKRATSKE PARTIME SOCITALSTA TIVAT
(ime i prezime fizitkog lica ili naziv pravnog fica)

DRUGE DALMATINSUE 2A 052/6%‘1 H4F

(adresa i broj telefona)




